
TERÇA-fEiRA, 15 dE juLho dE 2008�
Diário OficialExecutivo  3

Ordenador Responsável: JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Endereço do Contratado: PSG. EX COMBATENTES Nº 150, 
BAIRRO - CONDOR, CEP 66065 - 280
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 473/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP E DENER CHARLES DE SOUZA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AGENTE DE PORTARIA
Vigência: 01/07/2008 a 31/12/2008
Valor: R$ 2.850,00
Dotação Orçamentária: 08.243.1217.4769
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/07/2008
Ordenador Responsável: JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Endereço do Contratado: PSG. EX COMBATENTES, CASA E Nº 13, 
BAIRRO - CONDOR, CEP - 66065 - 280
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 471/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP E PEDRO JOSÉ DOS SANTOS BRITO
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SÓCIO EDUCADOR
Vigência: 01/07/2008 a 31/12/2008
Valor: R$ 5.491,02
Dotação Orçamentária: 08.243.1217.4769
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/07/2008
Ordenador Responsável: JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Endereço do Contratado: PSG. EX - COMBATENTES, CASA 04 Nº 
13, BAIRRO - CONDOR, CEP - 66065 - 280
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 472/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP E JOSIENE GONÇALVES CORDEIRO
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SÓCIO EDUCADOR
Vigência: 01/07/2008 a 31/12/2008
Valor: R$ 5.491,02
Dotação Orçamentária: 08.243.1217.4771
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/07/2008
Ordenador Responsável: JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Endereço do Contratado: PSG. EX - COMBATENTES, CASA E Nº 
09, BAIRRO - CONDOR, CEP - 66065 - 280
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 469/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP E EDSANDRO DOS SANTOS PEREIRA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SÓCIO EDUCADOR
Vigência: 23/06/2008 a 22/12/2008
Valor: R$ 5.491,02
Dotação Orçamentária: 08.243.1217.4770
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/07/2008
Ordenador Responsável: JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Endereço do Contratado: PASS. ISAIAS ,PROFETA, INVASÃO Nº 
655, BAIRRO - PRATINHA, CEP - 66825 - 510

RESUMO DE PORTARIA
PORTARIA Nº. 1031/2008-GP de 07 de julho de 2008.
Considerando Despacho da Gerência de Recursos Humanos
RE S O L V E:
I – CONCEDER a servidora ELIANA FLORENCIO DE OLIVEIRA, 
matrícula n° 54182058/2 ocupante do cargo de MONITOR, lotada 
no CESEM a Gratificação de Tempo Integral - GTI, a contar de 01 
de Julho de 2008 .
PORTARIA Nº. 1033/2008-GP de 07 de julho de 2008.
Considerando Despacho da Gerência de Recursos Humanos
RE S O L V E:
I – CONCEDER a servidora JANAÍNA SOUZA DE ALMEIDA, 
matrícula n° 54195778/1, ocupante do cargo de AGENTE DE 
PORTARIA, lotada no CESEM a Gratificação de Tempo Integral 
- GTI, a contar de 01 de Julho de 2008 .
PORTARIA Nº. 815/2008-GP de 04 de Junho de 2008.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a portaria nº. 733/2008-GP de 14/05/2008, 
publicada no DOE 31.172 de 20/05/2008, que Concedeu 60 dias 
de Licença Prêmio, a servidora MARIA DO SOCORRO DA COSTA, 
Matricula nº. 32200354/1 correspondente ao triênio 1994/1997, 
complemento, no período 02/05/2008 a 30/06/2008.
JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Presidente da FUNCAP
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 467/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP E LUIS OTÁVIO SILVA DE CARVALHO
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SÓCIO EDUCADOR

Vigência: 01/07/2008 a 31/12/2008
Valor: R$ 5.491,02
Dotação Orçamentária: 08.243.1217.4769
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/07/2008
Ordenador Responsável: JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Endereço do Contratado: PSG. SANTO ANTONIO, ROD. ARTHUR 
BERNARDES Nº 79, BAIRRO - BARREIRO, CEP - 66115 - 240
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 474/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP E SANTANA DOS ANJOS SOLANO
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SÓCIO EDUCADOR
Vigência: 01/07/2008 a 31/12/2008
Valor: R$ 5.491,02
Dotação Orçamentária: 08.243.1217.4769
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/07/2008
Ordenador Responsável: JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Endereço do Contratado: PSG. BUGARIM, Nº 306, BAIRRO - 
CONDOR, CEP - 66065 - 170
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 465/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP E FRANCISCA FREITAS TEÓFILO
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SÓCIO EDUCADOR
Vigência: 01/07/2008 a 31/12/2008
Valor: R$ 5.491,02
Dotação Orçamentária: 08.243.1217.4771
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/07/2008
Ordenador Responsável: JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Endereço do Contratado: RUA  NOVA II, PS. CORAÇÃO DE JESUS 
Nº 62, BAIRRO - CONDOR, CEP - 66033 - 580
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 466/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP E JACQUELINE BRITO CALAZANS
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AGENTE DE ARTES 
PRATICAS
Vigência: 01/07/2008 a 31/12/2008
Valor: R$ 2.850,00
Dotação Orçamentária: 08.243.1217.4769
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/07/2008
Ordenador Responsável: JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Endereço do Contratado: RUA TANCREDO NEVES, LT PQ. ANNE 
Nº 280, BAIRRO - ÁGUAS LINDAS, CEP - 67020 - 370
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 470/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP E ERIVALDO VIANA DOS SANTOS
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MOTORISTA
Vigência: 23/06/2008 a 22/12/2008
Valor: R$ 5.250,60
Dotação Orçamentária: 08.122.0125.4534
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 23/06/2008
Ordenador Responsável: JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Endereço do Contratado: QD - 51( CJ. GERALDO PALMEIRA) Nº 
08, BAIRRO - DISTRITO INDUSTRIAL, CEP - 67040 - 580
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 468/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP E ORLANDO MORAES DE SOUZA JUNIOR
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SÓCIO EDUCADOR
Vigência: 23/06/2008 a 22/12/2008
Valor: R$ 5.491,02
Dotação Orçamentária: 08.243.1217.4769
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 23/06/2008
Ordenador Responsável: JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Endereço do Contratado: CJ. JULIA SEFFER, RUA 10 CASA 02 Nº 
02, BAIRRO - ÁGUAS LINDAS, CEP - 67020 - 480
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 421/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP E CLEIDIANE MONTEIRO DAS CHAGAS
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AGENTE DE ARTES 
PRATICAS
Vigência: 23/06/2008 a 22/12/2008
Valor: R$ 2.850,00

Dotação Orçamentária: 08.243.1217.4769
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 23/06/2008
Ordenador Responsável: JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Endereço do Contratado: TV. WE 09, CONJ. SATÉLITE Nº 746, 
BAIRRO - COQUEIRO, CEP- 66670 - 230
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 306/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP E ÂNGELA CAROLYNE DE SOUZA COELHO
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PSICÓLOGA
Vigência: 04/06/2008 a 03/12/2008
Valor: R$ 7.002,30
Dotação Orçamentária: 08.122.0125.4534
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 04/06/2008
Ordenador Responsável: JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Endereço do Contratado: AV. VISCONDE DE SOUZA FRANCO, 
1013, APTO 1202, BAIRRO - UMARIZAL, CEP - 66053 - 000
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 516/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP E CINEIDE FERREIRA MORAES
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AGENTE DE PORTARIA
Vigência: 10/07/2008 a 09/01/2009
Valor: R$ 2.850,00
Dotação Orçamentária: 08.243.1217.4769
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 10/07/2008
Ordenador Responsável: JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Endereço do Contratado: PSG. PRAIANA, TV. CEL LUIS BENTES 
Nº 120, BAIRRO - TELÉGRAFO, CEP - 66113 - 150
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 457/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP E RENATA FRANCE TEÓFILO BRAGA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SÓCIO EDUCADOR
Vigência: 01/07/2008 a 31/12/2008
Valor: R$ 5.491,02
Dotação Orçamentária: 08.243.1217.4771
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/07/2008
Ordenador Responsável: JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Endereço do Contratado: RUA CORAÇÃO DE JESUS, Nº 62, 
BAIRRO - CONDOR, CEP - 66033 - 186
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 455/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP E JORGE DO SOCORRO CORREIA DOS SANTOS
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MOTORISTA
Vigência: 01/07/2008 a 31/12/2008
Valor: R$ 5.250,60
Dotação Orçamentária: 08.122.0125.4534
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/07/2008
Ordenador Responsável: JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Endereço do Contratado: TV. BOM JARDIM, Nº 1604, BAIRRO 
JURUNAS, CEP - 66030 - 130
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 463/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP E KARINA FREITAS TEÓFILO
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PEDAGOGA
Vigência: 01/07/2008 a 31/12/2008
Valor: R$ 7.002,30
Dotação Orçamentária: 08.122.0125.4534
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/07/2008
Ordenador Responsável: JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Endereço do Contratado: RUA CORAÇÃO DE JESUS Nº 62, 
BAIRRO - CONDOR, CEP - 66033 - 186
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 477/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP E ANDREI DANTAS VALENTE
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SÓCIO EDUCADOR
Vigência: 01/07/2008 a 31/12/2008
Valor: R$ 5.491,02
Dotação Orçamentária: 08.243.1217.4769
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/07/2008


